АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Бородино
21.06.2012                                                                                                              № 537
О внесении   изменений  в  постановление

администрации         города         Бородино
от  12.03.2012    № 170   «Об  утверждении
муниципальной    адресной      программы
«Проведение       капитального      ремонта
многоквартирных   домов   на  территории
города          Бородино»    на      2012   год»
           В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь ст. 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, протоколов оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных по адресу: мкр.Победы, д.3, мкр.Стахановский, д.12, мкр.Стахановский, д.5, ул.9 Мая, д.51, ул.9 Мая, д.53, ул. Комсомольская, д.15, ул. Комсомольская, д.17, ул.Ленина, д.47, на основании Устава города Бородино
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление администрации города Бородино от 12.03.2012 № 170 «Об утверждении муниципальной  адресной программы «Проведение капитального   ремонта  многоквартирных домов  на территории   города   Бородино» на 2012 год» следующие изменения:
         1.1 в муниципальной адресной программе «Проведение капитального ремонта  многоквартирных домов  на территории   города   Бородино» на 2012 год»
         в разделе 1 Паспорт программы:

         в строке 10 «Количество многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту включенных в программу», столбце втором  цифру «8 ед.» заменить цифрой «9 ед.»;
          в строке 11 «Общая площадь многоквартирных домов, подлежащая капитальному ремонту», столбце втором цифру «27 701,90 кв.м.» заменить цифрой «28 590,00 пог.м.»;
          в строке 12 «Ремонт внутридомовых инженерных систем, всего», столбце втором цифру «2 152 пог.м.» заменить цифрой «2 211,80 пог.м.»;

          строку 12 «Ремонт внутридомовых инженерных систем, всего» дополнить строкой следующего содержания:

	водоотведение
	59,80 пог.м.

         в строке 16 «Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа), в  том числе:», столбце втором цифру «29 ед.» заменить цифрой «31ед.»;
           в строке 18 «горячей воды», столбце втором цифру «9 ед.» заменить цифрой          «10 ед.»;
           в строке 19 «холодной воды», столбце втором цифру «8 д.» заменить цифрой             «9 ед.»;
           в строке 22 «Объемы и источники финансирования муниципальной адресной программы капитального ремонта» столбце втором абзац 6 исключить, абзац 5 изложить в новой редакции: «собственники помещений в многоквартирных домах – 800 000 рублей, в том числе Отдел по управлению муниципальным имуществом – 256 510,52 руб.».
         2. Внести изменения  в приложения 2, 2.1., 3, 4 к муниципальной адресной программе «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории города Бородино» изложив их в новой редакции, согласно приложений 1, 2, 3, 4.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.А.Чубарова.
        4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».
        5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свои действия  на правоотношения возникшие с 22.05.2012 года.
Глава города Бородино                                                                                    А.Н.Борчуков
          Приложение № 1

	  к постановлению администрации

	города Бородино от 21.06.2012№ 537

	Приложение 2

	  к муниципальной адресной программе

	"Проведение капитального ремонта

	 многоквартирных домов на территории

	города Бородино" на 2012 год

	Перечень многоквартирных домов

	от 12.03.2012 №170

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь
помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД
на дату утверждения программы
	вид ремонта
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта
1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в
собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта
Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств ТСЖ, других кооперативов
либо собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	городу Бородино

	1
	г Бородино мкр Победы д.3
	1982

	Панельные
	   6
	   6
	4 802,50
	4 391,70
	3 932,10
	206
	ЧАСТ
	1 843 547,0
	1 171 643,0
	  562 386,0
	17 341,0
	92 177,0
	 419,78
	4 300
	09.2012

	2
	г Бородино мкр Стахановский д.12
	1986

	Панельные
	   5
	   6
	4 824,50
	 4 412,20
	4 011,30
	225
	ЧАСТ
	1 976 858,0
	1 256 367,0
	603 054,0
	18 595,0
	98 842,0
	448,04
	4 300
	09.2012

	3
	г Бородино мкр Стахановский д.5
	1994

	Блочные
	   5
	   5
	6 115,60
	 5 431,70
	4 732,20
	249
	ЧАСТ
	2 173 976,0
	1 381 644,0
	663 186,0
	20 448,0
	108 698
	400,24
	4 300
	09.2012

	4
	г Бородино ул 9 Мая д.51
	1968

	Каменные, кирпичные
	   4
	   3
	2 161,30
	  2 013,40
	 1 511,90
	105
	ЧАСТ
	 1 040 137,0
	661 046,0
	317 302,0
	 9 783,0
	52 006,0
	516,61
	4 300
	09.2012

	5
	г Бородино ул 9 Мая д.53
	1966

	Каменные, кирпичные
	   4
	   3
	 2 124,20
	1 979,80
	1 852,90
	83
	ЧАСТ
	1 040 137,0
	661 046,0
	317 301,0
	 9 783,0
	52 007,0
	525,37
	4 300
	09.2012

	6
	г Бородино ул Комсомольская д.15
	1964

	Каменные, кирпичные
	   4
	   3
	2 105,70
	 1 972,80
	 1 784,70
	81
	ЧАСТ
	1 040 137,0
	661 046,0
	317 301,0
	 9 783,0
	52 007,0
	527,24
	4 300
	09.2012

	7
	г Бородино ул Комсомольская д.17
	1964

	Каменные, кирпичные
	   4
	   3
	2 131,00
	1 985,20
	 1 903,10
	93
	ЧАСТ
	1 040 137,0
	661 046,0
	317 301,0
	 9 783,0
	52 007,0
	523,95
	4 300
	09.2012

	8
	г Бородино ул Ленина д.47
	1982

	Каменные, кирпичные
	   5
	   3
	3 437,10
	 2 527,9
	585,90
	285
	ЧАСТ
	4 360 556,6
	2 771 294,6
	 1 330 218,0
	  41 016,0
	218 028,0
	1724,97
	4 300
	09.2012

	9
	Г.Бородино, пер.Строительный, 6
	1954

	кирпичные
	2
	1
	   888,1
	  516,90
	  123,30
	39
	ЧАСТ
	1 484 514,4
	943 462,4
	452 861,0
	 13 963,0
	74 228,0
	2871,96
	4 300
	09.2012

	Итого по МО:
	X
	X
	X
	X
	X
	28 590,00
	25 231,60
	20 437,40
	1366
	X
	16 000000
	10 168 595
	4 880 910
	150 495,00
	800 000
	634,13
	4 300
	X

	          Приложение № 2

	  к постановлению администрации

	города Бородино от 21.06.2012№ 537

	Приложение 2.1.

	к муниципальной адресной программе

	"Проведение капитального ремонта

	многоквартирных домов на территории

	города Бородино»

	от 12.03.2012  №170

	Выписка из технического паспорта многоквартирного дома

	№ п/п
	Адрес МКД
	Общая площадь МКД
	отопление
	ХВС
	ГВС
	Электроснабжение
	Удельная тепловая энергия на
отопление и вентиляцию за
отопительный период
фактический

	вид
	ПУ и УУ
	вид
	ПУ и УУ
	вид
	ПУ и УУ
	вид
	ПУ

	кв.м

	кВт*ч/м2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по Город Бородино
	  28 590,00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1
	г Бородино мкр Победы д.3
	  4 802,50
	центральное

	центральное

	центральное

	центральное

	   40,00

	2
	г Бородино мкр Стахановский д.12
	  4 824,50
	центральное

	центральное

	центральное

	центральное

	   40,00

	3
	г Бородино мкр Стахановский д.5
	  6 115,60
	центральное

	центральное

	центральное

	центральное

	   40,00

	4
	г Бородино ул 9 Мая д.51
	  2 161,30
	центральное
	ПУ не требуется
	центральное

	центральное

	центральное

	   40,00

	5
	г Бородино ул 9 Мая д.53
	  2 124,20
	центральное
	ПУ не требуется
	центральное

	центральное

	центральное

	   40,00

	6
	г Бородино ул Комсомольская д.15
	  2 105,70
	центральное
	ПУ не требуется
	центральное

	центральное

	центральное

	   40,00

	7
	г Бородино ул Комсомольская д.17
	  2 131,00
	центральное
	ПУ не требуется
	центральное

	центральное

	центральное

	   40,00

	8
	г Бородино ул Ленина д.47
	  3 437,10
	центральное

	центральное

	центральное

	центральное
	ПУ, УУ
	   40,00

	9
	г Бородино пер Строительный д. 6
	888,10
	центральное
	ПУ не требуется
	центральное

	центральное

	центральное
	ПУ, УУ
	40,00

	Приложение № 3

	  к постановлению администрации

	города Бородино от 21.06.2012№ 537

	Приложение 3

	Приложение №3

	к муниципальной адресной программе

	"Проведение капитального ремонта

	многоквартирных домов на территории

	города Бородино" на 2012 год

	от 12.03.2012 № 170

	Реестр многоквартирных домов по видам  ремонта

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	ремонт внутридомовых инженерных систем
	установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	ремонт крыши
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт подвальных помещений
	утепление и ремонт фасадов
	ремонт фундаментов
	энергетическое обследование дома

	руб.
	руб.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Город Бородино

	   1
	г Бородино мкр Победы д.3
	1 843 547,0
	0,00
	  388 200,00
	  1 343,00
	 1 455 347,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   2
	г Бородино мкр Стахановский д.12
	1 976 858,0
	0,00
	  388 200,00
	  1 370,00
	 1 588 658,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   3
	г Бородино мкр Стахановский д.5
	2 173 976,0
	0,00
	  678 800,00
	  1 512,20
	1 495 176,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   4
	г Бородино ул 9 Мая д.51
	1 040 137,0
	489 100,00
	  266 430,00
	   270,64
	284 607,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   5
	г Бородино ул 9 Мая д.53
	1 040 137,0
	489 100,00
	  266 430,00
	   270,64
	284 607,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   6
	г Бородино ул Комсомольская д.15
	1 040 137,0
	489 100,00
	  266 430,00
	   270,64
	  284 607,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   7
	г Бородино ул Комсомольская д.17
	1 040 137,0
	489 100,00
	  266 430,00
	   270,64
	  284 607,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   8
	г Бородино ул Ленина д.47
	4 360 556,6
	2 970 754,00
	367 700,00
	  1 228,41
	 1 022 102,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   9
	г Бородино пер Строительный д. 6
	1 484 514,4
	90 223,00
	548 707,00
	634,00
	845 585,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	Итого по МО:
	16 000 000
	5 017 377,00
	3 437 327,00
	7 170,17
	7 545 296,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приложение № 4

	  к постановлению администрации

	города Бородино от 21.06.2012№ 537

	Приложение №4

	к муниципальной адресной программе

	"Проведение капитального ремонта

	многоквартирных домов на территории

	города Бородино" на 2012 год

	от 12.03.2012 №170

	Планируемые показатели выполнения адресной программы

	по проведению капитального ремонта многоквартирных домов

	№ п/п
	Наименование МО
	общая
площадь
МКД, всего
	Количество
жителей,
зарегистриров
анных в МКД
на дату
утверждения
программы
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по программе
	28 590,00
	  1 366
	   0
	   0
	   9
	   0
	   9
	   0,00
	   0,00
	 16 000 000,00
	   0,00
	 16 000 000,00

	1
	Город Бородино
	  28 590,00
	    1 366
	   0
	   0
	   9
	   0
	   9
	   0,00
	   0,00
	 16 000 000,00
	   0,00
	 16 000 000,00

	2012 год
	  28 590,00
	  1 366
	   0
	   0
	   9
	   0
	   9
	   0,00
	   0,00
	 16 000 000,00
	   0,00
	 16 000 000,00

	1
	Город Бородино
	  28 590,00
	  1 366
	   0
	   0
	   9
	   0
	   9
	   0,00
	   0,00
	 16 000 000,00
	   0,00
	 16 000 000,00